会 議 録

会 議 の 名 称 令和４年度 行田市人権教育推進協議会 第１回役員会

開 催 日  令和４年４月２０日（水）

開 催 時 間  開会：１０時００分 ・ 閉会：１１時１５分

開 催 場 所 行田市産業文化会館  ２Ａ２Ｂ会議室

議 長 氏 名 行田市人権教育推進協議会長 長谷川盛雄

出 席 者 ( 委 員 )

氏名

長谷川盛雄、河野良次、齋藤正雄、長谷川光夫、尾澤照男、川島悦男、

吉岡保夫、靏間和男、宮浦 将、下川芳宏、小川栄一、佐野惠美子、

阿久津彰男、吉田晳、木村友子、松本幸太郎、野辺博彦、栗原利夫、

富田政博、田口文男 計20名

欠席者 (委員 )氏名 長島茂美

事 務 局 生涯学習スポーツ課 野口、小山、小林、平社

会

議

内

容

【議題】

１ 第１号議案 令和３年度 事業報告

２ 第２号議案 令和３年度 決算報告

  会計監査報告

３ 第３号議案 令和４年度 役員（案）

４ 第４号議案 令和４年度 事業計画（案）

５ 第５号議案 令和４年度 予算（案）

【決定事項など】

１ 第１号議案 令和３年度事業報告は承認された。

２ 第２号議案 令和３年度決算報告は承認された。監事の田口文男氏が、会計監査報告。

３ 第３号議案 令和４年度役員（案）は承認された。

４ 第４号議案 令和４年度事業計画（案）は承認された。

５ 第５号議案 令和４年度予算（案)は承認された。

 ・各専門委員会は、令和3年度の委員会を継続する。新常任理事については、前任者の昨年

度の委員会を継承する。

【その他】

 ・「令和4年度人権・同和問題地区別研修会」の実施・中止の判断は5月末を目途に通知す

る。5月末時点で実施と判断しても6月末感染状況により中止とすることも想定される。そ

の場合は各地区人推協会長に再度通知をする。

 ・5月18日の総会は、連休明けの感染者の状況により開催を判断する。現段階では、連休明

けに開催通知を送付する予定。

 ・人権啓発DVD「今そこにいる人と､しっかり出会う」を紹介し、研修で活用をお願いした。

特

記

事

項

・決算額の標記についてですが、収入済額と流用額の△はいらないのではないか。

⇒ 市の決算書と同様の形式である。△＝減額の印である。（分かりやすく表記を検討）

・人権推進課からの講師謝金の支払いは年1回のみなのか。⇒年1回のみである。

・地区別研修会が中止でも、地区独自に研修を行うこととした場合、ちらし等に｢自主事業｣と

いう言葉を入れなければならないか。⇒入れる必要はない。

・地区別研修会が中止でも、各地区で｢自主事業」として研修を行う場合、行政は出席（挨拶

等）するのか。⇒しない。